B 2 Aegeria,

20

Aegeria, nec Hippolyti, qui suas ipsi conuentiones proponebat, consolationem admittens, in fontem liqueficit. Id quod non minus fuit mirandum, quam quod Romuli lancea arbor, aut Cippus factus est cornutus. Iulius Cæsar denique in stellam post mortem commutatus fuit.

PVB.

P. O V I D I I N A S O N I S
M E T A M O R P H O S E O N

LIBER I.

N. noua fert animus mutatas dicere
formas
Corpora. Dj cœptis (nam vos muta-
stis & illas)
Adspirate meis, primaque ab origine
mundi

Ad mea perpetuum deducite tempora carmen.

FAB. I. ARGUMENTVM.

Chaos, vt Hesiodus, indicat in volumine, quod deorum originem continet, fuit in initio rerum confusio, quæ postea in suas species distributa est, ita vt levissima corporum, æther igneus, & infra hunc aër frigidus, ceteraque sidera sublimemperenter partem, per quæ solis splendor, ac lunæ vagaretur; grauissima autem humus, liquorque in iuna parte subsederunt.

3 Ante mare & terras, & quod tegit omnia, celum,
Vnus erat toto naturæ vultus in orbe,
Quem dixerat Chaos, rufus, indigestaque moles,
Nec quicquam nisi pondus iners, congestaque eodem
Non bene iunctarum discordia semina rerum.
10 Nullus adhuc mundo præbebat lumina Titan:
Ne noua crescendo reparabat cornua Phœbe:
Nec circumfuso pendebat in aëre tellus
* Ponderibus librata suis: nec brachia longo
Margine terrarum porrexerat Amphitrite.
15 Quaque erat & tellus, illic & pontus, & aëris
Sic erat instabilis tellus, innabilis vnda,
Lxis egens aer: nulli sua forma manebat:

Chaos in ele-
menta.Ponu pōderum
vndique æquali.

B 3

Obsta-

METAMORPH.

Obstabatque alijs alind: quia corpore in uno

Frigida pugnabant calidis, humentia siccis,

Mollia cum duris, sine pondere habentia pondus.

Hanc Deus, & melior litem natura diremit.

Nam c.elo terras, & terris abscidit undas:

Et liquidum spissso secrevit ab aere celum.

Qua postquam evoluit, cœcōque exemit aceru,

Iudic ad prin-

opia Empedo-

lis confusione

Igne a conuexi vis & sine pondere cali-

camiciam. Emicuit, summaque locum sibi legit in arce.

Proximus est aër illi levitate, locoque:

Densior his tellus, elementaque grandia traxit,

Et pressa est gravitate sui: circumfluvius humor

arce complexus Vltima possedit, solidumque coercuit orbem.

R. Vide Feskū.

F A B. I I. A R G V M E N T. V M.

Separata iam terra erat a ceteris elementis; sed homo non
dum natus ipsius terre cultor futurus & dominus itaque Prometheus Iapeti filius terram imbre molliuit, & ex hac hominem ad
Dei similitudinem & imaginem fixit; cuius facies non prona, ve
ceteris animalibus, esset in terram, sed celum spectaret erecta.